

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 281**

**Bezeichnung : Meraner Brot 750g**

**Verkaufsgewicht:** 750g

**Zutatenliste:**

**Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Hefe, Ökosauer** [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkorquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Kümmel, Fenchel, Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis], Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, **Weizenkleber, Weizenmehl**, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:  
Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

**Zusatzstoffe:**

Ascorbinsäure (E300), Calciumphosphat (E341), Rapslecithin (E322), Natriumferrocyanid (E535)